
TARIFS ET CONDITIONS FINANCIÈRES 

  2024-2025   

 

Tarifs annuels de scolarité hors fournitures 

 

 
COLLÈGE LYCÉE 

Par enfant  

 
6ème – 5ème – 4ème – 3ème 2nde – 1ère – Terminale 

Frais de scolarité (1) 

 

 

1er enfant                   730€ 

2ème enfant               660€ 

Dès le 3ème enfant    346€ 

1er enfant                   889€ 

2ème enfant               801€ 

Dès le 3ème enfant    346€ 

Cotisations (2) 

 
120€ 120€ 

Séjour prix indicatif (3) 

 
Entre 400€ et 600€  

Bal de promo (niveau terminale) 

 
 15€ 

Association Sportive St Victor 

 
10€ 10€ 

Photo de classe (4) 

 
13€ 13€ 

APEL (5) 

 
23€ 23€ 

  

(1) Sous réserve de validation par l’AG OGEC en décembre 2023.  

(2) Cette somme donnée à titre indicatif couvre :  

les cotisations qui seront reversées aux différents organismes qui composent l’enseignement catholique : AGI, URCEC, Tutelle  
Diocésaine, UDOGEC, UROGEC.  

L’assurance scolaire obligatoire et individuelle accident : celle de l’établissement (Mutuelle Saint Christophe) couvre non 
seulement les sorties et activités périscolaires mais aussi l’enfant contre les dégâts qu’il se fait à lui-même ou par tiers non identifié, 
24h/24h, 365 jours par an y compris en activités sportives (dont rapatriement ski) bris de lunettes etc….  

(3) Montant indicatif.  

(4) Facultative – montant indicatif.  

(5) Cotisation annuelle par famille et facultative – montant indicatif.  

  

Tarifs restauration  

 Tarif unique du repas : 6,60€ (sous réserve des conditions tarifaires appliquées par notre prestataire au 1er septembre 2024).  

Facturation à 8€ en l’absence de réservation. 

À titre indicatif :                                                     

 

Coût   Par Semaine  Par Mois  

(4 semaines)  Fréquence  

1 jour    6,60€  26,40€  

2 jours  13,20€  52,80€  

3 jours  19,80€  79,20€  

4 jours   26,40€  105,60€  

  

Tarifs Étude du soir  

Coût  Par Trimestre  

Pour  

1 jour par  

semaine  

  

25€  

 


